ỤÝ BANẮNHẬN DÂN
TỊIANH PHO Ịỉo CHI MINỊỉ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SƠ GIAO THONG VẬN TAI -ịị

Số: 455 /QĐ-SGTVT

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kllôí phục lìoạt động trên tuyến Xe buýt tỉnll liền kề không trợ giá

số 62-6 và 62-7 sau thò"í gian tạm ngưng hoạt động
do ảnll hưỡng của dịch COVID-19

GIÁM ĐỐC SỚ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Quyết định số 09/QĐ- UB ngày 09 tháng OI năm 1991 của Úy ban

nhân dân thành phố về việc thành lập Sở Giao thông công chánh,' Quyết Lĩịnh số_
II 8 7/QĐ-UB ngày 21 tháng 3 năm 2005 của Chú tịch Úy ban nhân dân thành
phố về đối tên Sở Gíao thông công chánh thành Sở Gíao thông-Công chính trực
thuộc Úy ban nhân dân thành phố,- Quyết định số 53/2008/QĐ- UBND ngày I3
tháng 6 năm 2008 của Úy ban nhân dân thành phổ vể đổi tên Sở Gíao thông-
Công chính thành Sở Giao thông vận tái thành phố,- Quyết zitỉnh số 70/2010/QĐ-
UBND ngày 17 tháng 9 năm 2010 của Uỷ ban nhân dân thành phổ vế việc ban
hành Quy chế tổ cỈ1ú'c và hoạtđộng cúa Sở Giao thông vận tải thành pỈIổ,'

Căn cứ Thông tư Số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29 tháng 5 năm 2020 của Bộ
Gíao thông vận tải quy a“"_Z`I*lỈ'l về tố chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô
và dịch vụ hỗ trợ vận tải đưôwg bộ,`

Căn cứ Quyết c?`_Z`l*ll*1 số 20/2014/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2014 của Úy
ban nhân dân thành phố về ban hành Quy định về tổ chức, quán l}ẵ, khaí thác hoạt
động vận tải khách công công bằng xe buýt trên cừa bản thành phổ'

Căn cứ Quyết đĩnh số 3571/QĐ-SGTVT ngày 04 tháng 7 năm 2018 của SỚ4
Giao thông vận tải vế điếu chính thông số hoạtđộng trên tuyến xe buýt tỉnh liển
kề không trọ' giá Số 62-6.' Bến xe buýt Chợ LỎ71-Bến xe Hậu Nghĩa và tuyến xe
buýt tỉnh liến kể không trợ giá số 62-7.- Bến xe buýt Chợ Lớn-Bến xe Đức Huệ,'

Căn cứ Quyết định số 876/QĐ-SGTVT ngày 13 tháng 10 năm 2021 của Sở
Gíao thông vận tải về điểu chính nội dung công bố hoạt động của các tzlj/ến xe
buýt trên tna bàn Thành phố Hồ Chí A/finh trong thời gian ảnh hưỏng của dịch
C O VID- I 9,'

Căn Cử Công Văn số 6042/SGTVT-VT ngày 28 tháng I 0 năm 2021 của Sở
Gíao thông vận tải tỉnh Lơng An về việc tỉễỉp tục tổ chức và mớ lại các tuyến vận
tải hành khách liên tỉnh theo Quyết định số 1812/QĐ-BGTVT ngày 16 tháng 10
năm 2021 của Bộ Gíao thông vận táỉ,'

Xét để nghị của Trung tâm Quản lý Giao thông công cộng tại T ờ trình số a

13/TTr-TT ngày Io tháng O2 năm 2022 về việc điêu chi'nh thông số hoạt động
trên các tuyên xe buýt tÌ'nh liên kê không trợ giá sô 62-6 và 62-7 Sau thờí gian
giãn cách do dịch COVID-I9,'

T heo để nghị của T rường phòng Quản lý Vận tải đưòwg bộ SỚ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Thành phố Hồ Chí Minh, ngàyA5tháng 02 năm 2022

2

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Khôi phục hoạt động trên tuyến Xe buýt tính Iĩền kề Iđìông trợ giá

số 62-6: Bển Xe_ buýt Chợ Lớn-Bển Xe Hậu Nghĩa và tuyến Xe buýt tỉnh liền kề
không trợ giá Sô 62-7: Bên Xe buýt Chợ Lớn-Bên Xe Đức Huệ Sau thời gian tạm
ngưng hoạt động do ảI1h hưởng của dịch COVID-19, như Sau:

1. Đơn Vị khaí thác tuyến:
1.1. Tuyến xe buýt tinh Iiền kề không trợ giá số 62-6: Bến Xe buýt Chợ Lớn-

Bển Xe Hậu Nghĩa.
- Phía Thành phố Hồ Chí Minh: Hợp tác Xã xe du lịch và vận tải số 4, Hợp

tác Xã Xe khách liên tinh Miền Tây.
- Phía tính Long An: Hợp tác Xã Vận tảì Đức Hòa.

ợ
1.2. Tuyến Xe buýt tỉnh liền kề không trợ giá số 62-7: Bến xe buýt Chợ Lớn-

Bên Xe Đức Huệ.
I

- Phia Thành phố Hồ Chí Minh: Hợp tác xã vận tải liên tính và du lịch Việt
Thăng, Hợp tác Xã Xe khách liên tỉnh Miên Tây.

- Phía tính Long An: Hợp tác Xã Vận tảì Thủy bộ Đông Thành, Hợp tác Xã
Vận tảì Đức Hòa.

2. Lộ trình và các thông Số hoạt động: Theo phụ lục kèm Quyết định này.
Điều 2. Trung tâm Quản lý Giao thông công Cộng có trách nhiệm:
1. Chấp hành quy định về tổ Chức quản lý hoạt động Vận tảì hành khách.

bằng Xe buýt và các Văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện.
2. Thông báo cho đơn Vị khai thác tuyển Về phương án khaí thác tuyến và

triển khaí thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định.
3. Thông tin hoạt động trên tuyến cho hành khách biết.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 17 tháng 02 năm

2022 và thay thể các Quyết định trước đây Về công bố hoạt động trên Các tuyến
Xe buýt nêu trên.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các Phòng: Quán lý Vận tảì đường
bộ, Kể hoạch-Ị-Dầu tư, Tài chính, Pháp chế; Chánh thanh tra Sở Giao thông vận
tải và Giám đôc Trung tâm Quản lý Giao thông công cộng và đơn Vị khaí thác
tuyến có trách nhiệm thì hành Quyết định này./ ~~~~ Nơi nltận: GIÁM ĐỐC
-Như điều 4; ắ ớ`i ' M ĐỐC
- SỞ GTVT tinh Long A11; " ` .”~

- HTX xe DL & VT số 4;
- HTX VT LT & DL Việt Thắng;
- HTX XK LT Miền Tây;
- SỞ GTVT TP.HCM (PGĐ Khối);
- Lưu: VT,VTĐB.QT.

Võ Khánh Hưng

Phu luc
TUYỂN XE BUÝT TÍNH LIỂN KÊ KHÔNG TRỢ GIÁ

SỐ 62-6 VÀ 62-7
(Ban hành kèm theo Quyết cũnh Số.'IỒ5/QĐ-SGTVT ngày lấtháng 02 năm 2022

của Sở Giao thông vận tải Thành phổ Hồ Chí Mnh)
1. Tuyến xe buýt số 62-6: Bến Xe buýt Chợ Lớn - Bến xe Hậu Nghĩa
1.1. Lộ trình:
- Lưọ't đí: Bến Xe buýt Chợ LÓTI (Bến A) - Đường Lê Quang Sung -

Đường Phạm Đình Hổ - Đường Hồng Bàng - Đường Bà Hom - Tính lộ 10 -
Đường tính 825 - Đường 3/2 - Bển Xe Hậu Nghĩa (Long An).

- Lưọ't Về: Bển Xe Hậu Nghĩa (Long An) - Đường 3/2 - Đường tính 825 -
Tính lộ 10 - Đường Bà Hom - Vòng Xoay Phú Lâm - Đường Hồng Bàng -
Đường Phú Hữu - Bển Xe buýt Chợ Lớn (Bển A).

1.2. Các thông số hoạt động chủ yểu:
TT Chỉ tiêu khai thác Đơn vị tính Thông số

1 Cự ly tuyên Km 36
2 Thời gian hành trình 1 chuyên Xe Phút/chuyên 90
3 Chủng loai phương tiên Hiệu Xe' số “ẵhỗ 40 ' 80 chỗ

' ' (đứng Và ngôì) (không máy lạnh)
Thời gian hoạt động trong ngày
- Bến xe buýt Chợ Lớn
+ Chuyên đâu tiên Xuât bển 05 giờ 20
+ Chuyên cuôi cùng Xuât bên Giờ 16 giờ 30
- Bến Xe Hậu Nghĩa
+ Chuyên đầu tiên xuât bên 05 giờ 35
+ Chuyên cuôi cùng Xuât bên 16 giờ 30 4 Tổng Sô chuyên Xe hoạt động trong ngày 24
* Phía Thành phố Hồ Chí Minh 12
- HTX số 4 Chuyển/ngày 08
- HTX Miên Tây 04
* Phía tính Long An (HTX Đức Hoà) 12
Thờì gĩan giãn cách Phút/chuyên 40-100
Sô Xe hoạt động theo biêu đô Chạy Xe Xe/ngày 05

2. Tuyến Xe buýt số 62-7: Bển Xe buýt Chọ' Lớn - Bến xe Đức Huệ
2.1. Lộ trình:
- Lưọt đỉ: Bển fe buýt ChỢ`LỔ1ì (Bển A) - Đường Lê Quang Sung -

Đường Phạm Đình Hô - Đường Hông Bàng - Đường Bà Hom - Tính lộ 10 - Đường tính 825 - Đường tính 822 - Đường vào Câu Đức Huệ- Bến Xe Đức Huệ (Long An).
` I

- Lượt vê: Bên Xe Đúc Huệ (Long An) - Đường vào cầu Đức Huệ -
Đường tính 822 - Đư`ờng tính 825 - Tỉnh lộ 10 - Đường Bà Hom - Vòng Xoay Phú Lâm - Đường Hông Bàng - Đường Phú Hữu - Bên Xe buýt Chợ Lớn (Bến
A). 4,

2

2.2. Các thông số hoạt động chủ yếu:
TT Chỉ tiêu khai thác Đơn Vị tính Thông số

1 Cự ly tuyến Km 52
2 Thời gian hàrlh trình 1 chuyên xe Phút/chuyên 115

3 Chủng loai phương tĩên Hiệu Xe' Sô ÊÌĨÔ 40 ư 80 chô
' ° (đứng và ngôl) (không máy lạnh)

Thởi gian hoạt động trong ngày
- Bên Xe buýt Chợ Lớn
+ Chuyên đầu tiên xuât bên O5 giờ O0
+ Chuyên cuôi cùng xuất bên Giờ 17 giờ 00
- Bến Xe Đức Huệ
+ Chuyến đầu tiên xuất bên 04 giờ 50
+ Chuyên Cuối cùng xuât bên 16 giờ 30
Tông Sô chuyên Xe hoạt động trong ngày 40 4 * Phía Thành phổ Hồ Chí Mính 20
- HTX Việt Thẳng

r
16

- HTX Miên Tây Chuyên/ngày 04
* Phía tính Long An 20
- HTX Đức Hoà 08
- HTX Đông Thành 12
Thời gian giãn cách Phút/chuyển 20-60
Sô Xe hoạt động theo biểu đô Chạy Xe Xe/ngày 09 ~

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH4xỊ
~~~

~~~~~
ệ\

Ế);

		2022-02-15T15:50:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!